

Nileda Holding ApS
Sletten 8, 8543 Hornslet

Årsrapport for
2019/20

CVR-nr. 27 67 74 87

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. december 2020.

Niels Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 7 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 17 Resultatopgørelse
- 18 Balance
- 22 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 22 Egenkapitalopgørelse for moderselskabet
- 23 Pengestrømsopgørelse
- 24 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nileda Holding ApS Sletten 8 8543 Hornslet
	CVR-nr.: 27 67 74 87
	Stiftet: 1. april 2004
	Hjemsted: Syddjurs
	Regnskabsår: 1. oktober 2019 - 30. september 2020 15. regnskabsår
Direktion	Niels Jensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Dattervirksomheder	Varo Specialmaskiner A/S, Syddjurs Sletten Ejendomsselskab A/S, Syddjurs
Associeret virksomhed	Hornslet Ejendomsselskab A/S, Syddjurs

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	53.226	61.273	53.727	52.483	42.161
Resultat af ordinær primær drift	3.683	8.887	4.702	6.793	2.078
Finansielle poster, netto	-2.174	-695	-615	305	-956
Årets resultat	1.278	6.219	3.161	5.752	957
Årets resultat excl. minoritetsandele	823	4.190	2.089	4.168	607
Balance:					
Balancesum	77.876	86.384	71.344	72.527	57.966
Egenkapital	34.737	33.888	27.826	12.677	12.677
Ansvarlig lånekapital	3.500	3.500	3.500	3.651	6.851
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	15.258	8.633	10.229	-728	15.546
Investeringsaktivitet	-11.226	-12.770	-4.234	-2.199	-8.600
Finansieringsaktivitet	-986	3.423	-505	-3.675	-915
Pengestrømme i alt	3.046	-714	5.490	-6.602	6.031
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	82	86	86	83	73
Nøgletal i %:					
Egenkapitalforrentning	3,7	20,2	14,2	28,2	4,9
Soliditetsgrad (inkl. ansv. kapital)	49,1	43,3	43,9	28,3	33,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets væsentligste aktivitet er at eje aktier samt andre investeringsaktiviteter. Koncernens væsentligste aktiviteter er udvikling, fremstilling og servicering af specialmaskiner og automatiseringsløsning til kvalitetskrævende kundesegmenter i ind- og udland samt udlejning af ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -6 t.kr. mod -5 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat eksklusiv minoritetsinteresser udgør 823 t.kr. mod 4.190 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes uændret aktivitetsniveau og et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Morderselskab		Koncern	
	2019/20 kr.	2018/19 t.kr.	2019/20 kr.	2018/19 t.kr.
	-6.250	-5	53.226.435	61.273
1 Personaleomkostninger	0	0	-43.910.741	-48.325
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	0	-5.632.291	-4.061
Driftsresultat	-6.250	-5	3.683.403	8.887
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	750.226	4.145	0	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	78.643	67	78.643	67
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	10.454	17	10.454	17
Andre finansielle indtægter	6.798	0	7.024	16
3 Øvrige finansielle omkostninger	-18.101	-40	-2.270.145	-795
Resultat før skat	821.770	4.184	1.509.379	8.192
Skat af årets resultat	1.582	6	-231.548	-1.973
4 Årets resultat	823.352	4.190	1.277.831	6.219
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Nileda Holding ApS			823.352	4.190
Minoritetsinteresser			454.479	2.029
			1.277.831	6.219

Balance 30. september

Aktiver		Morderselskab		Koncern	
		2020 kr.	2019 t.kr.	2020 kr.	2019 t.kr.
Note					
Anlægsaktiver					
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	0	9.020.976	8.915
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0	9.020.976	8.915
7	Grunde og bygninger	0	0	23.738.905	20.253
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	7.312.333	5.232
	Materielle anlægsaktiver i alt	0	0	31.051.238	25.485
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	20.467.240	20.485	0	0
10	Kapitalandele i associerede virksomheder	3.129.306	3.050	3.129.306	3.050
11	Andre tilgodehavender	269.056	278	269.056	278
12	Deposita	0	0	153.471	152
	Finansielle anlægsaktiver i alt	23.865.602	23.813	3.551.833	3.480
	Anlægsaktiver i alt	23.865.602	23.813	43.624.047	37.880

Balance 30. september

Note	Morderselskab		Koncern		
	2020 kr.	2019 t.kr.	2020 kr.	2019 t.kr.	
Passiver					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	200.000	200	200.000	200
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	17.261.077	17.201	3.018.906	3.523
	Reserve for udviklingsomkostninger	0	0	6.997.361	6.517
	Overført resultat	6.468.163	5.706	13.712.972	12.866
	Egenkapital før minoritetsinteresser	23.929.240	23.107	23.929.239	23.106
	Minoritetsinteresser	0	0	10.807.524	10.782
	Egenkapital i alt	23.929.240	23.107	34.736.763	33.888
Hensatte forpligtelser					
16	Hensættelser til udskudt skat	0	0	6.311.900	6.080
	Hensatte forpligtelser i alt	0	0	6.311.900	6.080
Gældsforpligtelser					
17	Ansvarlig lånekapital	0	0	3.500.000	3.500
	Gæld til realkreditinstitutter	0	0	9.614.924	10.330
	Deposita	0	0	245.472	160
	Anden gæld	0	0	4.586.698	434
18	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	0	17.947.094	14.424

Balance 30. september

Passiver		Morderselskab		Koncern	
		2020 kr.	2019 t.kr.	2020 kr.	2019 t.kr.
Note					
18	Kortfristet del af langfristet gæld	0	0	841.368	769
	Gæld til pengeinstitutter	0	0	67.529	1.634
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	117.500	1.410
13	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0	7.201.888	5.549
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.000	2	2.809.298	13.560
	Gæld til tilknyttede virksomheder	222.667	230	0	0
	Anden gæld	0	702	7.842.221	9.070
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>224.667</u>	<u>934</u>	<u>18.879.804</u>	<u>31.992</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>224.667</u>	<u>934</u>	<u>36.826.898</u>	<u>46.416</u>
	Passiver i alt	<u>24.153.907</u>	<u>24.041</u>	<u>77.875.561</u>	<u>86.384</u>
19	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
20	Eventualposter				
21	Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapi- tal kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Reserve for ud- viklingsomkost- ninger kr.	Overført resultat kr.	Minoritetsinte- resser kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober						
2019	200.000	3.522.967	6.516.661	12.866.260	10.781.660	33.913.411
Overført fra Overført resultat	0	-504.061	480.700	846.712	25.864	823.352
	<u>200.000</u>	<u>3.018.906</u>	<u>6.997.361</u>	<u>13.712.972</u>	<u>10.807.524</u>	<u>34.736.763</u>

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomhedskapi- tal kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2019	200.000	17.200.667	5.705.221	23.105.888
Resultatandel	0	60.410	762.942	823.352
	<u>200.000</u>	<u>17.261.077</u>	<u>6.468.163</u>	<u>23.929.240</u>

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern	
	2019/20 kr.	2018/19 t.kr.
Årets resultat	1.277.831	6.219
22 Reguleringer	5.785.241	6.602
23 Ændring i driftskapital	8.267.061	-3.426
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	15.330.133	9.395
Renteindbetalinger og lignende	357.904	33
Renteudbetalinger og lignende	-429.699	-795
Pengestrøm fra ordinær drift	15.258.338	8.633
Pengestrømme fra driftsaktivitet	15.258.338	8.633
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-3.455.000	-4.876
Køb af materielle anlægsaktiver	-7.957.046	-8.020
Salg af materielle anlægsaktiver	178.000	150
Køb af finansielle anlægsaktiver	-1.170	-1
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder	0	70
Modtagne afdrag	8.900	64
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	0	-157
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-11.226.316	-12.770
Afdrag på langfristet gæld	-557.600	3.423
Betalt udbytte	-428.640	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-986.240	3.423
Ændring i likvider	3.045.782	-714
Likvider primo	-955.246	-241
Likvider ultimo	2.090.536	-955
Likvider		
Likvide beholdninger	2.158.065	679
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-67.529	-1.634
Likvider ultimo	2.090.536	-955

Noter

	Moderselskab		Koncern	
	2019/20 kr.	2018/19 t.kr.	2019/20 kr.	2018/19 t.kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	0	0	40.248.836	42.670
Pensioner	0	0	3.022.124	3.104
Andre omkostninger til social sikring	0	0	297.691	281
Personaleomkostninger i øvrigt	0	0	342.090	2.270
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>43.910.741</u>	<u>48.325</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0	82	86
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver				
Afskrivning på udviklingsprojekter	0	0	3.348.572	2.337
Afskrivning på bygninger	0	0	670.097	425
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	1.613.622	1.299
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>5.632.291</u>	<u>4.061</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	18.101	40	2.270.145	795
	<u>18.101</u>	<u>40</u>	<u>2.270.145</u>	<u>795</u>

Noter

	Morderselskab	
	2019/20	2018/19
	kr.	t.kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	60.410	4.142
Overføres til overført resultat	762.942	48
Disponeret i alt	823.352	4.190

	Morderselskab		Koncern	
	30/9 2020	30/9 2019	30/9 2020	30/9 2019
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter				
Kostpris primo	0	0	16.842.155	8.598
Tilgang i årets løb	0	0	3.455.000	3.068
Afgang i årets løb	0	0	-984.830	0
Overførsler	0	0	0	5.177
Kostpris ultimo	0	0	19.312.325	16.843
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-7.927.607	-5.591
Årets afskrivninger	0	0	-2.363.742	-1.568
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	-769
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0	-10.291.349	-7.928
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	9.020.976	8.915

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs og administrationsomkostninger.

Noter

	Moderselskab		Koncern	
	30/9 2020 kr.	30/9 2019 t.kr.	30/9 2020 kr.	30/9 2019 t.kr.
6. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	0	0	0	3.368
Tilgang i årets løb	0	0	0	1.809
Overførsler	0	0	0	-5.177
Kostpris ultimo	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	0	0
<p>Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs og administrationsomkostninger.</p>				
7. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	0	0	21.396.930	14.000
Tilgang i årets løb	0	0	4.156.852	7.397
Kostpris ultimo	0	0	25.553.782	21.397
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-1.144.780	-719
Årets afskrivninger	0	0	-670.097	-425
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0	-1.814.877	-1.144
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	23.738.905	20.253

Noter

8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo	0	0	16.831.053	16.413
Tilgang i årets løb	0	0	3.800.194	623
Afgang i årets løb	0	0	-647.368	-205
Kostpris ultimo	0	0	19.983.879	16.831
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-11.117.924	-10.482
Årets afskrivninger	0	0	-1.613.622	-1.299
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	60.000	182
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0	-12.671.546	-11.599
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	7.312.333	5.232

Noter

	Moderselskab		Koncern	
	30/9 2020 kr.	30/9 2019 t.kr.	30/9 2020 kr.	30/9 2019 t.kr.
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	6.225.069	6.067	0	0
Tilgang i årets løb	801.658	656	0	0
Afgang i årets løb	-801.658	-498	0	0
Kostpris ultimo	6.225.069	6.225	0	0
Opskrivninger primo	14.260.404	10.115	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	750.226	4.145	0	0
Udbytte	-768.459	0	0	0
Opskrivninger ultimo	14.242.171	14.260	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.467.240	20.485	0	0
Tilknyttede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Varo Specialmaskiner A/S			Syddjurs	68,45 %
Sletten Ejendomsselskab A/S			Syddjurs	28 %

Noter

	Moderselskab		Koncern	
	30/9 2020 kr.	30/9 2019 t.kr.	30/9 2020 kr.	30/9 2019 t.kr.
10. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris primo	110.400	110	110.400	110
Kostpris ultimo	110.400	110	110.400	110
Opskrivninger primo	2.940.263	2.943	2.940.263	2.943
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	78.643	67	78.643	67
Udbytte	0	-70	0	-70
Opskrivninger ultimo	3.018.906	2.940	3.018.906	2.940
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.129.306	3.050	3.129.306	3.050
Associerede virksomheder:				
Hornslet Ejendomsselskab A/S			Hjemsted Syddjurs	Ejerandel 20 %
11. Andre tilgodehavender				
Kostpris primo	277.956	342	277.956	342
Tilgang i årets løb	325.000	0	325.000	0
Afgang i årets løb	-333.900	-64	-333.900	-64
Kostpris ultimo	269.056	278	269.056	278
Regnskabsmæssig værdi ultimo	269.056	278	269.056	278
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender	269.056	278	269.056	278
	269.056	278	269.056	278

Noter

	Moterselskab		Koncern	
	30/9 2020 kr.	30/9 2019 t.kr.	30/9 2020 kr.	30/9 2019 t.kr.
12. Deposita				
Kostpris primo	0	0	152.310	151
Tilgang i årets løb	0	0	1.161	1
Kostpris ultimo	0	0	153.471	152
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	153.471	152
13. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	0	0	109.216.365	92.550
Modtagne acotobetalinge	0	0	-100.200.251	-78.310
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	0	0	9.016.114	14.240
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	0	0	16.218.002	19.789
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	0	0	-7.201.888	-5.549
	0	0	9.016.114	14.240
14. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver primo	3.000	4	0	0
Udskudt skat af årets resultat	-500	-1	0	0
	2.500	3	0	0

Noter

	Moderselskab		Koncern	
	30/9 2020 kr.	30/9 2019 t.kr.	30/9 2020 kr.	30/9 2019 t.kr.
15. Periodeafgrænsningsposter				
Andre periodeafgrænsningsposter	0	0	421.433	607
	0	0	421.433	607
16. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	0	0	6.080.352	4.107
Udskudt skat af årets resultat	0	0	231.548	1.973
	0	0	6.311.900	6.080
17. Ansvarlig lånekapital				
Ansvarlig lånekapital	0	0	3.500.000	3.500
	0	0	3.500.000	3.500

Ansvarlig lånekapital, 1.800 tkr., er fra långivers side uopsigeligt indtil 31.01.2022.

Ansvarlig lånekapital, 1.700 tkr., er fra långivers side uopsigeligt indtil 31.01.2022.

Lånene er ansvarlig lånekapital, bl.a. med den virkning, at lånene står tilbage for øvrige kreditorers krav.

18. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Koncern				
Ansvarlig lånekapital	3.500.000	0	3.500.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	10.456.292	841.368	9.614.924	1.310.000
Deposita	245.472	0	245.472	0
Anden gæld	4.586.698	0	4.586.698	4.586.698
	18.788.462	841.368	17.947.094	5.896.698

Noter

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 10.456, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør t.kr. 23.739.

Til sikkerhed for datterselskab bankgæld, 68 t.kr., er der givet pant i aktier i underliggende datterselskaber.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 3.600 til sikkerhed for gæld. Ejerpantebrevene giver pant i løsøre.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 67, har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 6.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	4.922 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.960 t.kr.
Goodwill mv.	0 t.kr.

Til sikkerhed for en af Eksport Kredit Fonden kautioneret kreditramme, 15.000 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 5.000. Træk på kreditramme udgør 0 kr.

20. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

På koncernbasis er der indgået operationelle leasingkontrakter på biler med ydelse for det kommende år 131 t.kr. Restløbetid er på 2-9 måneder. Der er indgået operationel leasingkontrakt på kopimaskiner med en årlig leasingydelse på 54 t.kr. Leasingkontrakt udløber august 2022. Den samlede restleasingydelse udgør 198 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Koncernselskab har stillet kautionsforpligtelse for koncernens mellemværende med pengeinstitut. Koncernens bankgæld udgør pr. 30. september 2019 i alt t.kr. 67. For Sletten Ejendomsselskab A/S er kaution begrænset til t.kr. 500.

Andre eventualforpligtelser:

Koncernselskab har indgået lejekontrakt med andet koncernselskab med tidligste opsigelse pr. 1. juni 2030, hvilket på balancedagen giver en forpligtelse på t.kr. 12.342.

Noter

20. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

21. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Niels Jensen

Hovedaktionær

Otte Ruds Gade 12

8200 Aarhus N

Noter

	Koncern	
	2019/20	2018/19
	kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
22. Reguleringer		
Nedskrivninger af omsætningsaktiver	5.632.291	4.061
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-71.750	-127
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-78.643	-67
Andre finansielle indtægter	-357.904	-33
Øvrige finansielle omkostninger	429.699	795
Skat af årets resultat	231.548	1.973
	<u>5.785.241</u>	<u>6.602</u>
23. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-451.419	-751
Ændring i tilgodehavender	16.183.273	-6.152
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-7.464.793	3.477
	<u>8.267.061</u>	<u>-3.426</u>